
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC LONG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 98/QĐ-UBND                     Đức Long, ngày 19 tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Tổ công tác Tuyên truyền tổ chức điểm  

hỗ trợ sử dụng "Dịch vụ công trực tuyến" và "thanh toán trực tuyến"  

tại các xóm trên địa bàn xã năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC LONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân xã về cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn xã Đức Long năm 

2024; 

 Kế hoạch số 26/KH-UBND, ngày 19/3/2024 của Ủy ban nhân dân xã Đức 

Long về việc Tổ chức điểm tuyên truyền, hướng dẫn ngươi dân hỗ trợ sử dụng 

"Dịch vụ công trực tuyến" và "thanh toán trực tuyến" tại các xóm trên địa bàn xã 

năm 2024; 

Theo đề nghị của Văn phòng - Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ tuyên truyền Tổ chức điểm tuyên truyền, hướng dẫn 

ngươi dân hỗ trợ sử dụng "Dịch vụ công trực tuyến" và "thanh toán trực tuyến" tại 

các xóm trên địa bàn xã năm 2024, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

 1. Bà: Nông Thúy Kiều, Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng; 

 2. Bà: Phùng Thị Hoa Mai, Công chức Văn phòng - Thống kê - Tổ phó; 

 3. Ông: Lý Kim Cúc, Công chức Tư pháp - Hộ Tịch - Thư ký; 

 4. Bà: Bế Thị Huyền, Công chức Văn hóa xã hội - Tổ viên; 

 5. Ông: Nông Minh Khánh, Công an xã - Tổ viên; 

Điều 2. Nội dung, phương thức tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân  

 - Nội dung tuyên truyền: Tích cực tuyên truyền các lợi ích, tiện ích khi tham 

gia, sử dụng dịch vụ công trực tuyến nhằm thúc đẩy người dân, tổ chức sử dụng 

dịch vụ công trực tuyến hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm thời gian, công sức, chi phí 

phát sinh; công khai, minh bạch thông tin giải quyết thủ tục hành chính của cơ 

quan hành chính nhà nước.  

 - Phương thức: Tuyên truyền trực tiếp, cung cấp tin, bài, tài liệu, video 

clip hướng dẫn người dân thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường mạng. 

Tổ xung kích trực tiếp hướng dẫn người dân thực hiện đầy đủ các thao tác từ 

đăng ký tài khoản, đăng nhập, trình tự nộp hồ sơ, các thao tác kiểm tra tiến 

trình hồ sơ… đảm bảo sau khi hướng dẫn người dân có thể chủ động thực hiện 

việc nộp hồ sơ trực tuyến. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Văn phòng - 

Thống kê và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- TT. Đảng ủy; TT. HĐND xã; 

- Các Cán bộ, công chức xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

  

  Hoàng Văn Khanh  

 


		2024-09-20T07:38:54+0700




